A Ogygiam præterea insulam Æxani-
que, & quod ipsius amore captæ
fuerint deæ, præternauigare iubet,
nec fabulis appelli. Ipsum enim V-
lyssem ex amabili ætate iam exce-
sisse ait, & subsimum fuisse, nec
magnum, oculisque errabundis ob-
cogitationes ac suspicções. Medi-
tantem enim semper referebat hoc
autem ad amorem conciliandū mi-
nimè valere. Qualis quidem qua-
lem & quod se sapientiorem ac for-
tiorem Palamedem interfecerit V-
lysses, satis his docet Protesilaus.
vnde luctum apud Euripidem exi-
stentem laude prosequitur, quum
Euripides in Palamedis cantibus,
Interfecistiſ (ait) interfeciſtis in o-
mnibus sapientem, o Danai, mu-
ſarum philomelam, nihil triste affe-
rentem. & quæ deinceps. & quod
acris atque impudentis viri oratio-
ne persuasi hæc fecissent.

C. AIAX TELAMONIVS.

Aiacem autem Telamonis filium
Achiui magnum appellabant, non
à corporis proceritate, nec quod
alter minor esset, sed à rebus gestis.
& à paterno opere bonum bellum
symbolum ipsum faciebant. Lae-
medontem enim Telamon unum cum
Hercule, quod ipsum Herculem de-
cepisset, vultus est, cumque ipso Ilium
cepit. Eo igitur etiam inermi gau-
debant; ingens enim erat, totum
que supereminebat exercitum, mo-
destum, ac frenatum præferens
fastum: ab armato vero pendebant
clatè in Troianos proficisci, cly-
peumque tantum existentem, optimè
pertractate, iucundisq. sub galca
oculis spectante, ut leones in ruen-
di dilatione ac mora: pugnas autem

aduersus optimos conferebat. Ly-
cios quidem, Myrsisque, ac Pae-
nes numeri tantum causa, ad Tro-
iam venisse dictitabat. Horum ve-
ro duces, dignos cum quibus pu-
gnaretur, existimabat, huiusmodi-
que alios utpote occidenti quidem
nomen, vulnerato vero vulnus haud
inglorium praebet. hoste interem-
pto, ab armis abstinebat. viri ete-
nim esse aiebat interficere, spolia-
re vero ad latrones potius pertine-
re. Nullus autem audiente Aiacc B
immodestum quicquam, ac contu-
meliosum loquebatur, ne si inter
aliquos quidem ortum esset dissid-
uum. Ceterum non vulgus modo,
verum & probatissimus quisque &
ipsi assurgebant, & via cedebant.
sibi autem cum Achille amicitia in-
tercedebat, & mutuo sibi inuidere
nec volebant, nec natura poterant.
Omnes praterea circa Achillem so-
licitudines, licet non modicæ rei
causa excitatas leniebat, partim qui-
dem ut simul cum aliis dolens, par-
tim vero increpans. Vnà autem se-
dentibus, aut incedentibus, omnes
in ipsos conuertebantur Græci, vi-
ros aspicientes, quales post Hercu-
lem nondum fuerant. Aiacem qui-
dem Herculis fuisse alumnum fe-
rebant, infantemq; existentem He-
rois leonina pelle fuisse inuolutum,
cum Ioui ipsum attollens, ut qua
parte Leonis pelle tegetur, inex-
pugnabilis esset, peteret. Aquila
quoque ad supplicantem accessit.
puero quidem nomen, precibus ve-
ro nutum à Ioue adferens. videba-
tur autem ei, etiam qui temerè ip-
sum aspexisset, non sine Deorum
numine genitus, cum ob formæ
pulchritudinem, tum vel maximè
ob corporis robur. Vnde Protesi-
laus, belli ipsum simulachrum ap-
pellat: me autem quandoq; dicente,